

単 価 合 意 書

令和7年3月21日に契約したR6国道20号八王子南B P 館地区調整池設置他工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年6 月19日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4－3－13

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 相武国道事務所長

宮本 雄一

受注者 住所 神奈川県相模原市中央区中央3－3－15

氏名 木本建興株式会社

代表取締役 稲垣 浩受

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		86,511,379	
道路土工						
		式	1		1,408,256	
掘削工						
		式	1		1,171,640	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	3,400	344.6	1,171,640	
法面整形工						
		式	1		236,616	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	240	985.9	236,616	
排水構造物工						
		式	1		1,660,770	
作業土工						
(横断水路(管渠工))		式	1		632,230	
床掘り	土砂					
		式	1		239,200	
埋戻し	土砂 発生土					
		式	1		393,030	
側溝工						
		式	1		579,000	
素掘側溝	800/400×400					
		m	60	1,020	61,200	
半割管	φ 300 (半割)					
		m	60	8,630	517,800	
管渠工						
		式	1		449,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管	L=2, 000	m	28	16, 055	449, 540	
調整池 (No, 1)		式	1		32, 241, 673	
調整池築造工		式	1		28, 892, 820	
床掘り	土砂	式	1		492, 670	
埋戻し	発生土	式	1		965, 140	
積込(ルース) (埋戻し用)	土砂 土量50, 000m3未満	式	1		227, 955	
土砂等運搬 (1) (床掘→仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1, 334, 060	
土砂等運搬 (2) (仮置場→埋戻し)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1, 334, 060	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		122, 759	
基面整正		式	1		132, 096	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0. 2m	m2	239	1, 519	363, 041	
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m	m2	239	2, 654	634, 306	
コンクリート	24-12-25(20) 高炉	m3	335	23, 806	7, 975, 010	
型枠	一般型枠	式	1		7, 111, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (1)	SD345 D29～32	t	3.95	181,684	717,651	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	5.4	180,697	975,763	
鉄筋 (3)	SD345 D13	t	10.57	182,770	1,931,878	
カス圧接	D29	箇所	41	917.3	37,609	
足場	安全ネット必要	式	1		3,783,120	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		28,830	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	20	4,934	98,680	
止水板	FF(塩ビ製)200×5	m	31	3,044	94,364	
ステンスタップ [〃]	W350 L=2.80m	組	3	149,297	447,891	
足掛金物	芯材φ19 SUS304 樹脂被覆 W=400	本	3	9,081	27,243	
人孔蓋	φ600 FRP製 受枠共	組	1	57,694	57,694	
オフィス設備工		式	1		595,698	
スクリーン	SUS304 1200×1200×500	箇所	1	536,068	536,068	
オフィス	SUS304 700×5×600	箇所	1	59,630	59,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
放流管築造工						
		式	1		924,216	
床掘り	土砂					
		式	1		119,600	
埋戻し	土砂 発生土					
		式	1		87,340	
管防護（埋戻し）	発生土					
		式	1		87,340	
積込（ルーズ） （埋戻し用）	土砂 小規模(標準)					
		式	1		46,240	
土砂等運搬 (1)（床掘→仮置場）	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		97,840	
土砂等運搬 (2)（仮置場→埋戻し）	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		97,840	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		5,396	
放流管	HP φ700 90° 砕石基礎(RC-40)					
		m	10	38,262	382,620	
放流柵築造工						
		式	1		522,837	
放流柵	1400×1400×2000					
		箇所	1	522,837	522,837	
放流管接続防護工						
		式	1		64,565	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.2m					
		m2	1	1,519	1,519	
コンクリート	18-8-25(20) 高炉					
		m3	1	36,465	36,465	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		19,826	
充填材						
		m3	0.02	337,795	6,755	
防止柵工						
		式	1		1,241,537	
床掘り	土砂					
		式	1		2,392	
片開き門扉	H1800×W=1000					
		基	1	94,485	94,485	
ネットフェンス	H1800					
		m	86	13,310	1,144,660	
調整池						
(No, 2)		式	1		14,122,696	
調整池築造工						
		式	1		8,254,535	
床掘り	土砂					
		式	1		145,208	
埋戻し	発生土					
		式	1		283,140	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
(埋戻し用)		式	1		35,070	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)(床掘→仮置場)		式	1		205,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)(仮置場→埋戻し)		式	1		205,240	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		18,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		式	1		64,947	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	38	9,780	371,640	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積		m2	170	30,274	5,146,580	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	51	7,730	394,230	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20) W/C=指定なし	m3	5	69,928	349,640	
吸出し防止材	300×300×30	m2	4	10,782	43,128	
足場	安全ネット必要	式	1		795,090	
ステンスタラップ	W400 L=2.618	組	1	196,496	196,496	
底版工		式	1		761,764	
基礎材	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ40～0 敷厚 0.15m	m2	89	1,440	128,160	
コンクリート	18-8-25(20) 高炉	m3	19	26,482	503,158	
溶接金網	100×100×2.6	m2	93	872.6	81,151	
目地板	樹脂発砲体目地板 t=20mm	m	50	985.9	49,295	
放流柵築造工		式	1		1,282,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
放流柵	2000×1500×2700					
		箇所	1	996,304	996,304	
足場	安全ネット必要					
		式	1		286,600	
オフィス設備工						
		式	1		595,698	
スクリーン	SUS304 1200×1200×500					
		箇所	1	536,068	536,068	
オフィス	SUS304 700×5×600					
		箇所	1	59,630	59,630	
放流管接続防護工						
		式	1		63,623	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m					
		m2	1	1,519	1,519	
コンクリート	18-8-25(20) 高炉					
		m3	1	36,465	36,465	
型枠	一般型枠					
		式	1		19,826	
充填材						
		m3	0.02	290,695	5,813	
防止柵工						
		式	1		1,083,024	
床掘り	土砂					
		式	1		2,392	
片開き門扉	H1800×W=1000					
		基	1	94,485	94,485	
ネットフェンス	H1800					
		m	64	13,310	851,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アルミ製手摺り	H=1.1m	m	3	44,769	134,307	
放流管築造工		式	1		1,793,020	
床掘り	土砂	式	1		167,440	
埋戻し	土砂 発生土	式	1		174,680	
管防護(埋戻し)	発生土	式	1		87,340	
積込(ルース) (埋戻し用)	土砂 小規模(標準)	式	1		69,360	
土砂等運搬 (1)(床掘→仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		146,760	
土砂等運搬 (2)(仮置場→埋戻し)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		146,760	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		8,094	
放流管	HP φ600 90° 砕石基礎(RC-40)	m	25	27,894	697,350	
耐震性継手	HP φ600	本	2	147,618	295,236	
マンホール工		式	1		288,128	
プレキャストマンホール	1号マンホール T-25 φ600	箇所	1	288,128	288,128	
残土処理工		式	1		33,657,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		33,657,360	
土質改良	パック材攪拌 改良材フレコンパック 添加量60kg/m3	m3	4,840	1,938	9,379,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,981,160	
残土等処分		式	1		16,296,280	
仮設工		式	1		3,420,624	
(調整池 No.2)		式	1			
土留・仮締切工		式	1		437,589	
軽量鋼矢板	LSP-Ⅰ L=2.5m	式	1		32,248	
(1)(No.0BOX~No.2-1)		式	1			
軽量鋼矢板	LSP-Ⅰ L=3.0m	式	1		187,140	
(2)(No.2-1~調整池-2)		式	1			
切梁・腹起し	アルミ製	式	1		218,201	
交通管理工		式	1		2,983,035	
交通誘導警備員		式	1		2,983,035	
直接工事費		式	1		86,511,379	
共通仮設費		式	1		8,606,250	
共通仮設費		式	1		1,070,281	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		95,923	
仮設材運搬費 (調整池 No.2)	山留材					
		式	1		95,923	
技術管理費						
		式	1		237,745	
土質等試験費	溶出試験27項目、含有試験9項目					
		式	1		175,365	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		62,380	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		736,613	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,535,969	
純工事費						
		式	1		95,117,629	
現場管理費						
		式	1		25,634,342	
工事原価						
		式	1		120,751,971	
一般管理費等						
		式	1		18,148,029	
工事価格						
		式	1		138,900,000	
消費税相当額						
		式	1		13,890,000	
工事費計						
		式	1		152,790,000	